АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Хилок

Об определении целевых показателей оплаты труда работников
учреждений культуры муниципального района «Хилокский район» на
2 квартал 2022 года

На основании распоряжения Министерства культуры Забайкальского
края от 25 декабря 2020 года № 439/р «О внесении изменений в Целевые
показатели повышения оплаты труда работников культуры муниципальных
образований на 2020 год, определённые распоряжением Министерства
культуры Забайкальского края от 09 января 2018 года № 02/р» (с
изменениями, внесенными распоряжениями Министерства культуры
Забайкальского края от 26 февраля 2018 года № 84/р, от 4 июля 2018 года №
273, от 25 декабря 2018 года № 551/р, от 19 августа 2019 года № 330/р) в
целях обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
администрация муниципального района «Хилокский район»:
1. Принять целевые показатели оплаты труда работников учреждений
культуры муниципального района «Хилокский район» на 2 квартал 2022
года (приложение 1).
2. Главам городских и сельских поселений, МУ «Управление культуры и
молодёжной политики» администрации муниципального района «Хилокский
район» произвести доплату работникам подведомственных учреждений
культуры до целевых показателей повышения оплаты труда.
3. МУ «Комитет по финансам» муниципального района «Хилокский
район», главам городских и сельских поселений, руководителям учреждений
культуры, финансируемых из бюджета, производить финансирование и
доплаты работникам учреждений культуры муниципального района
«Хилокский район» в целях обеспечения целевых показателей.

4. МУ «Управление культуры и молодёжной политики администрации
муниципального района «Хилокский район» осуществить мониторинг
целевых показателей средней заработной платы работников учреждений
культуры муниципального района «Хилокский район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО Г лавы му н и ци i шл ы югб: района *
«Хилокский район»

& с ° |

111
К.В. Серов

ь К

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНЫ

,̂4' распоряжением администрации
муниципального района

«Хилокский район»
| ; о г « &  » М  2022 г.

Целевые показатели оплаты труда работников учреждений
культуры муниципального района «Хилокский район»

на 2 квартал 2022 год
№
п/п

Н аим енование учреж дения П ланируемая
среднемесячная

заработная плата на 2
квартал 2022 года

(руб.)
1 М У К  « М еж поселенческая центральная библиотека

Х илокского района»
35 454,70

2 М У К  «М еж поселенческое социально-культурное
объединение Х илокского района»

29 628,90

о
О М БУ К  «Х илокский районны й краеведческий музей» 31 786,40
4 М У К  «Ц ентр досуга» г/п «М огзонское» 30 067,60
5 М БУ К  «С оциально -  культурный центр «Энергия

жизни» с/п «Х арагунское»
30 416,00

6 М БУ К  «Ц ентр культуры , досуга и информации
«Гарм ония» с/п «Х уш енгинское»

27 965,00

7 М БУ К  «Ц ентр досуга и информации» м униципального
образования с/п «Линевоозерское»

42 239,90

8 М У К «Ц ентр культуры , спорта и информации» с/п
«Закультинское»

28 549,20

9 М У К  «Библиотека -  экологический центр» с/п
«Ж ипхегенское»

30 984,10

10 М У К  «Ц ентр досуга «Гранит» с/п «Ж ипхегенское» 28 288,10
11 М БУ К  «Н ациональны й центр культуры бурят и

инф орм ации «Баяр Х ила» с/п «Х илогосонское»
28 316,50

12 М БУ К  «С оциально-культурны й центр» с/п
«Бадинское»

26 921,30